[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»
(Пятого  созыва)
Семнадцатая сессия
РЕШЕНИЕ

 19 ноября 2019 г.                                                                                                 № 130
О  внесении изменений и дополнений в Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ «Новая Земля»
        В целях соблюдения требований Закона Архангельской области от 16.04.1998 № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Новая Земля» от 20.04.2012 № 02,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 07.02.2017 № 25 (ред. от 30.03.2017 № 38, от 05.12.2017 № 64, от 26.03.2019 № 108, от 15.10.2019 № 120), следующие изменения:
1.1. В пункте 13 Порядка слова «, премия за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальная помощь» исключить.
1.2. В Приложении № 4 к Порядку из состава денежного содержания, денежного вознаграждения справки о размере месячного денежного содержания (денежного вознаграждения) лица, обратившегося за установлением (перерасчетом) пенсии за выслугу лет, пункты «8. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий 9. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 10. Материальная помощь» исключить.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального образования

«Новая Земля»

_________________  Ж.К. Мусин

	Председатель Совета депутатов муниципального образования

«Новая Земля»

 ________________  Л.В. Марач

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
2